
 
 
 
 

   AMTSBLATT 
   FÜR DEN LANDKREIS TRAUNSTEIN       

Herausgegeben vom Landratsamt Traunstein 83278 Traunstein, 19.04.2024 

 

Zu beziehen unmittelbar beim Landratsamt Traunstein oder über die Gemeindeverwaltung sowie unter www.traunstein.bayern  

Erscheint in der Regel wöchentlich. 

Nr. 15 Seite 91 

 
Inhaltsverzeichnis: 
 
 
Sitzung des Kreisausschusses am Mittwoch, 24.04.2024, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal 
(Gebäude A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
            34/24 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing, Sitz Kien- 
berg, Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2024 
            35/24 
 
 
 
 

 

http://www.traunstein.bayern/


Seite 92   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 15  

 
34/24 
 
 
Sitzung des Kreisausschusses am Mittwoch, 24.04.2024, um 09.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal (Gebäude 
A – Zi.-Nr. 1.34), 83278 Traunstein, Papst-Benedikt-XVI.-Platz 
 
 

T A G E S O R D N U N G 

Sitzung des Kreisausschusses 

Sitzungstermin: Mittwoch, 24.04.2024, 09:00 Uhr 

Ort, Raum: Landratsamt Traunstein - Hauptgebäude, Großer Sitzungssaal, Papst-
Benedikt-XVI.-Platz , 83278 Traunstein 

 

Öffentlicher Teil 
 
1 Vorstellung des Beteiligungsmanagements des Landkreises Traunstein 

 

 

2 Antrag der AfD-Fraktion im Kreistag; 
Umsetzung des Gebäudeenergiegesetzes (GEG) und des 
Wärmeplanungsgesetzes 
 

 

3 Forum Ökologie Traunstein; Antrag auf Personalkostenzuschuss für das 
Jahr 2024 
 

 

4 AWO-Selbsthilfekontaktstelle Traunstein; Antrag auf Förderung im Jahr 
2024 
 

 

5 Antrag auf Ko-Finanzierung der Netzwerkkoordination in Hospiz- und 
Palliativnetzwerken nach § 39 d SGB V für die Landkreise Traunstein und 
Berchtesgadener Land vom 10.07.2023 und 11.03.2024 
 

 

6 Bekanntgabe von Beschlüssen, die in nichtöffentlicher Sitzung gefasst 
wurden und für die die Gründe der Geheimhaltung nicht mehr bestehen 
 

 

7 Sonstiges, Wünsche und Anträge 
 

 

 

 
Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet an gleicher Stelle eine nichtöffentliche Sitzung statt.  
 
 
 
 
 
Siegfried Walch 
Landrat 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



Nr. 15 Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Seite 93 

 
35/24 
 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung der Gruppe Harpfing, Sitz Kienberg, 
Landkreis Traunstein, für das Wirtschaftsjahr 2024 
 
 
Auf Grund der §§ 10, 20 und 21 der Verbandssatzung und des Art. 40 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die 

Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Zweckver-
band folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2024 

 
wird im Erfolgsplan 
 in den Erträgen auf 1.544.000 Euro 
und 

 in den Aufwendungen auf 1.544.000 Euro 
 
und im Vermögensplan 
 in den Einnahmen und Ausgaben auf 281.000 Euro 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen werden nicht festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
1) Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben. 
 
2) Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird 
auf                   250.000 Euro 

festgesetzt. 

 
§ 6 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft. 
 
 



Seite 94   Amtsblatt für den Landkreis Traunstein Nr. 15  

 
Kienberg, 18.04.2024 

 
 
 (S) 
 
 

Reithmeier 

Verbandsvorsitzender 

_______________________________________________________________________________________ 
Siegfried Walch 

Landrat 
 
 
 


